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93.
szám

Kedves Garai Lakosok!

2019 óta köztünk van egy vírus, mely gyakorlatilag félelem-
ben tart nagyon sok embert. S bár időnként alábbhagy az in-
tenzitása, újabb és újabb fertőzési hullámok jönnek. Lassan 
megtanultunk együtt élni vele és a félelem is inkább óva-
tosságba ment át, amikor február 24-én Oroszország meg-
támadta Ukrajnát és a félelem újra visszatért az életünkbe. 
Feltehetjük magunkban a kérdést: „Most már mindig féle-
lemben kell élnünk”?

A nagy gazdasági világválság idején az amerikai emberek 25 
százaléka lett munkanélküli. A gazdák elveszítették földjei-
ket a lefoglalások miatt, a megtakarítások elvesztek a bank-
csődök miatt és a betevő falat előteremtése is gondot oko-
zott sok család számára. Ebben a vészterhes időben Franklin 
Delano Roosevelt így szólította meg a nemzetet: 
„Had fejezzem ki szilárd meggyőződésemet, hogy az egyet-
len dolog, amitől félnünk kell, az maga a félelem - a névte-
len, megmagyarázhatatlan, indokolatlan rettegés, amely 
megbénítja abbéli erőfeszítéseinket, hogy visszavonulás 
helyett előre nyomuljunk.”

A félelem az emberi természet része, a génjeinkben van. 
Félünk egészségünk miatt, pénzügyek miatt, gyermekeink 
jövője miatt, családi kapcsolatok miatt, karrier építés miatt, 
személyes célok miatt és - amitől mindenki fél - a halál miatt. 
És ebben az a legrosszabb, hogy a félelem megbénít, fog-
ságba ejt, romboló és megsemmisítő lehet.

Egy tanmese jól rávilágít erre:

A halál a városfalnál ült és várt. Egy okos ember érkezett a 
városba, aki meglátta őt és megkérdezte:
- Halál, te mit keresel itt?
A halál azt válaszolta: 
- Bemegyek a városba és elviszek 100 embert.

Az okos ember beszaladt a városba és azt kiáltotta: 
- Jön a halál, 100 embert el fog vinni!
Az emberek beszaladtak a házaikba és több hétre bezárkóz-
tak. 5000 ember halt meg. 
Amikor az okos ember elhagyta a várost, a halál még mindig 
ott ült. Az okos ember dühösen kiabált:
- 100 embert akartál elvinni, de 5000 halt meg!
A halál így válaszolt: 
- 100-at elvittem, időset, beteget, mint mindig. A többit a féle-
lem vitte el… ezért te vagy a felelős!   (forrás: Bertók Rita)

Mindannyiunk életében adódnak lehetőségek, amelyeket 
gyakran észre is veszünk, legyen szó akár karrierépítésről, 
akár anyagi lehetőségről, akár párkapcsolati lehetőségről, 
mégis megengedjük magunknak, hogy a félelem felülkere-
kedjen rajtunk és megzavarjon bennünket. Elhomályosítja 
látásunkat és a kínálkozó lehetőségeket sorra elszalasztjuk.
Nem megyünk oda a másikhoz, mert félünk az elutasítás-
tól. Nem beszélünk az érzéseinkről, mert félünk, hogy kine-
vetnek bennünket, nem bízzuk rá magunkat más emberre, 
mert félünk a fájdalomtól, ha elveszítjük.
A félelem legjobb ellenszere maga a cselekvés és a hit. Fé-
lünk az ismeretlentől, sokszor félünk az újtól, de csak az első 
lépést nehéz megtenni. Ha elindultunk és egyre jobban 
megismerjük az „újat”, úgy múlik el félelmünk és leszünk 
egyre magabiztosabbak. Az első lépésekhez pedig hit kell. 
Hinni abban, hogy amit tenni akarunk, az jó, az előre visz, az 
fejleszt minket. Hinni önmagunkban és céljainkban.

Húsvét ünnepére készülve akaratlanul is eszembe jut a 
Getszemáni kert, ahol Jézus a félelemtől vért verejtékezett. 
Pedig Ő tudta, hogy mi vár rá. Tudta, hogy kínszenvedése 
és kereszthalála után harmadnapra feltámad. Ám emberi 
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természete és teste félt, borzongott, szenvedett. Azt gon-
dolom, hogy mégis jó példa számunkra, mert hogy akár-
milyen nehéz helyzetben vagyunk, bármekkora a sötétség 
és kilátástalanság, bármennyire békjóba köt a félelem, van 
remény, van kiút, van megoldás! Csak meg kell tennünk azt 
az első lépést! Hittel, bizalommal, bátorsággal!

Roosevelt elnök 39 évesen deréktól lefele lebénult és kere-
kesszékbe került. Állapota miatt rendkívüli félelem alakult ki 
benne. Legjobban attól rettegett, hogy fogyatékossága mi-
att, tűz esetén nem tudna menekülni. Idővel legyőzte félel-
mét és a merevítők segítségével, megtanult újra járni. Politi-
kai színtérre lépett, félelmet nem ismerve kampányolt, hogy 
New York kormányzója lehessen, amit 1929-ben el is ért, ké-

POLGÁRMESTERI BESZÁMOLÓ

A Településfejlesztési, Köznevelési, Nemzetiségi-ügyek, Kul-
turális és Sport Bizottság feladat- és hatásköréhez kapcso-
lódóan az alábbi tájékoztatást adja a lakosságnak az elmúlt 
időszakban elvégzett önkormányzati feladatokról:

•	 Önkormányzatunk dolgozója, Tóth Zsolt által készített 
kerékpártároló kihelyezésre került a játszótéren 

•	 a Petőfi utca első szakaszában a beszakadt átereszeket 
kijavítottuk 

•	 közel 50 db facsemetét ültettünk a sportpálya környékén 

•	 mindkét temetőnél a vadhajtásokat kiirtották közmun-
kásaink  

•	 fákat metszettünk az ún. „Gödör” környékén 

•	 ideiglenes kátyúzás történt az Ady és a Zrínyi utcában 

•	 a Garára be- és kivezető utak mellett 40 zsák szemetet 
szedtünk össze 

•	 közel 3 ezer mázsa tűzifát hordtunk szét a lakosoknak Ja-
kab András koordinálásával

•	 zúzottkővel kiegyenlítettük a beszakadt útpadkákat a 
községben 

•	 folyamatban van a Falumúzeum felújítása, melyen eddig 
segítségünkre voltak: Molnár József, Sibalin Csaba, Ker-
tész Hanga, Jakab Tamás, Kertész Donát, Kertész-Kiss And-
rea, Sajtos Anna, Somosi Péter Józsefné és Fulcz Linda.

Kertész Ferenc   elnök 

TELEPÜLÉSFEJLESZTÉSI, KÖZNEVELÉSI, NEMZETISÉGI-ÜGYEK,
KULTURÁLIS ÉS SPORT BIZOTTSÁG TÁJÉKOZTATÓJA

sőbb pedig Amerika egyik legnagyszerűbb elnöke lett. Em-
lékirataiban leírja, hogy amikor Istenhez fordult segítségért, 
bátorságért és útmutatásért, mindig megkapta ezeket.

Azt gondolom, hogy sokszor van az életünkben olyan szitu-
áció, amikor úgy érezzük nem marad más, mint a szállóigévé 
vált: „Térdre, imához!” De Roosevelt elnök példája mutatja, 
hogy ez működik, ha van hitünk és bátorságunk hozzá. 

Húsvét tanítása számunkra ez: Krisztus legyőzte a halált! A 
fény legyőzte a sötétséget, a bátorság legyőzte a félelmet! 

Ezekkel a gondolatokkal kívánok minden kedves garai la-
kosnak és hozzátartozóiknak félelemmentes, békés, áldott 
Húsvétot és jó egészséget!

Faa Béla  polgármester

Tájékoztatom Önöket, hogy Gara Községi Önkormányzat az 
alábbi pályázatokat nyújtotta be Magyar Falu Program kere-
tében az idei év februárjában: 

•	 Járda felújítás a Páncsics Miklós utcában,  
Bunyevác utcától az Ady Endre utcáig

•	 Köztársaság utca felújítása II. ütem

•	 Fogászati kezelőegység kialakítása

•	 Kommunális eszközbeszerzés

•	 Páncsics Miklós utcai közösségi ház felújítása 

•	 Fitneszpark kialakítása

•	 Közösségi programokhoz eszközök beszerzése. 

„Önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések támo-
gatása” projekt kiírás keretein belül, a „Belterületi utak, jár-
dák, hidak felújítása” alcélra BM pályázat keretében az Ady 
Endre utca útfelújítására nyújtottunk be pályázatot, 15% 
önerő biztosítása mellett. 
Reményeink szerint mire az újság megjelenik, addigra dön-
tés születik, hogy mely pályázataink nyertek!

A kerékpárút kivitelezése folyamatban van, de szeretném 
felhívni a figyelmet arra, hogy ez még építési területnek mi-
nősül! A teljes birtokba vétel a hatósági engedélyekkel tör-
ténik, melynek várható ideje június vége, július eleje. 

Gara Községi Önkormányzat 2022. évi rendezvényeinek ter-
vezetéről ezúton szeretném tájékoztatni olvasóinkat, me-
lyekre szeretettel és tisztelettel hívjuk és várjuk Önöket:

•	 Április 30. szombat: TAVASZKÖSZÖNTŐ

•	 Május 29. vasárnap: GYEREKNAP

•	 Június 12. vasárnap: FOGATHAJTÓ VERSENY

•	 Augusztus 20. szombat: 

FALUNAP ÉS NEMZETISÉGI GASZTRO UTCA

•	 Szeptember 30. péntek: IDŐSEK NAPJA

•	 December 16. péntek: KARÁCSONYVÁRÓ ÜNNEPSÉG

Faa Béla  polgármester
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2021. december 4-én bemutattuk községünket és kétszer 
húszperces koncertblokkot adtunk a Bácska Tamburaze-
nekarral a Baranyai Horvát Napon Kozármislenyben. 

2021. december 11-én megszerveztük Garán a harmadik 
Adventi gyertyagyújtást. Advent harmadik vasárnapja a 
bunyevácoknál az édesanyák ünnepe. Mivel külön ünnep-
séget a vírushelyzet miatt nem tudtunk tartani, így a gyer-
tyagyújtás előtt bunyevác tamburás szentmisét szerveztünk 
a garai r.k. templomban. A misét Josip Stefkovic, zombori 
egyházkerületi dékán és Szűcs Tibor, garai plébános celeb-
rálták. Közreműködött a Bácska Tamburazenekar és Krékity 
István orgonán. A mise végén új projektort, laptopot és ve-
títővásznat adtunk át használatra a garai r.k. egyházközség-
nek segédeszközként a szentmisékhez. A zord időjárás miatt 
a gyertyagyújtást is a templomban tartottuk meg. A Garai 

Nemzetiségi Általános Iskola horvát nemzetiségi tagozatos 
tanulói az anyák napjához és Karácsonyhoz kötődő hagyo-
mányokat idéztek fel, a Bácska Tamburazenekar karácsonyi 
dalokat játszott. Köszönjük a Garai Angyalok segítségét a 
vendéglátás lebonyolításában. 

Mikuláshoz, illetve Karácsonyhoz kötődően közreműköd-
tünk az óvoda és az általános iskola horvát projektnap-
jain. Nemzetiségi Önkormányzatunk kellékeket vásárolt és 
karácsonyi ajándékcsomagot állított össze a horvátos tanu-
lóknak.

62 db 2022. évi horvát évkönyvet (Hrvatski kalendar) vásá-
roltunk a garai bunyevác családoknak. Saját garai bunyevác 
falinaptárat is készíttettünk 150 példányban. A naptár rész 
mellett 10 db kép fért rá az utóbbi egy év fő eseményeiről. 
Szintén 150 példányban egyedi multifunkcionális vágóesz-
közt készíttettünk „Garski Bunjevci, Naša j’ grana mala al je 
fina” anyanyelvi idézettel. Az idősebb bunyevác személyek 
részére járványügyi védőeszközöket szereztünk be. Mind-
ezeket egy karácsonyi csomag keretében minden bunyevác 
családnak eljuttattuk. 2021. év végén a jövőbeli rendezvé-
nyeink kiszolgálására mikrohullámú sütőt vásároltunk.

2022. január 29-én részt vettünk a Bajai Nagyprélón, 
Zvonko Bogdan koncertjén.

2022. február 24-én autóbuszos kirándulást szerveztünk a 
Garai Nemzetiségi Általános Iskola tanulói és pedagógusai 
részére a Mohácsi Busójárás kisfarsangi főtéri műsorára.

2022. február 26-án a Garai Ifjúsági Tánccsoport és a Bácska 
Tamburazenekar részt vettek a bajai Maszkajárás felvonu-
láson. A garaiak észak felől jöttek, más csoportok az alvégről 
vonultak a főtérig maszka jelmezekben. Kubatov Márton a 
bunyevácok nevében tartott köszöntőt a főtéri színpadon. 
Az esemény végén a földre terített medvék a tél elűzését jel-
képezik.

Egy hónappal elhalasztva, 2022. március 5-én megtartottuk 
a garai Bunyevác Prélót. Akkor már lejjebb csengett a ví-
rushelyzet és teltházas, jó hangulatú Prélót sikerült tartani.  
A Garai Ifjúsági Tánccsoport bunyevác koreográfiát adott 
elő. A talpalávalót a Bácska Tamburazenekar húzta. Mind 
horvátországi, mind vajdasági testvérközségeinkből érkez-
tek vendégeink. Köszönjük minden közreműködő munkáját 
és segítségét, a tombola- és kellék felajánlásokat. Köszön-

A HORVÁT NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT HÍREI
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jük a községi képviselőtestületnek, hogy rendelkezésünkre 
bocsátotta a művelődési házat. A kakasbál sajnos elmaradt, 
kiszorultunk a farsangi időszakból.

2022. március 11-én nőnapi ünnepséget szerveztünk 
klubhelyiségünkben. 

Első félévi nagy tervünk a németekéhez hasonló emlékte-
mető létesítése, amelyre horvátországi pályázaton nyertünk 
forrást. 2022. nyár közepéig kell megvalósítanunk. Akinek 
a családjában, rokonságában, ismerősi körében van olyan 
RÉGI BUNYEVÁC SÍR, amely lejárt, illetve szívesen áthelyezné 
az új emléktemető részbe, kérjük, szíveskedjen AZONNAL 
SZÓLNI a Horvát Nemzetiségi Önkormányzat Gara tagjainak.

A község minden lakosának kellemes Húsvéti ünnepeket és 
jó egészséget kívánunk! 

Horvát Nemzetiségi Önkormányzat

A NÉMET ÖNKORMÁNYZAT GARA HÍREI
Kedves Garaiak!

A járványügyi helyzet az utóbbi időben sajnos nem minden 
tervünket engedte megvalósulni; idősek napi rendezvé-
nyünk, kirándulások, színházlátogatások maradtak el, míg 
hagyományőrző bálunkat elhalasztani kényszerültünk.

2021. december 04-én az előző évi kihagyás után megszer-
vezhettük az adventi gyertyagyújtást. Az alkalmon ezúttal 
a betegségek miatt nem volt lehetőségük az óvodásoknak 
és az iskolai énekkarnak részt venni, a műsort ezen az estén 
rendhagyó módon az iskola mostani és egykori tanulói, a 
német önkormányzat elnöke, egy óvónő és a könyvtáros-
nő adták. Nekik, Faa Benedek Máténak, Nádai Marcellnak, 
Poszpisl Tímeának, Tóth Zsigmondnak, Varga Zsombornak, 
Faa Nándornak, Heffner Hedvignek, Stábl Nórának és Hir-
schléger Ildikónak ezúton is szeretnénk megköszönni a köz-
reműködést. A műsor után az érdeklődőket vendégül láttuk 
egy forró teára és zsíroskenyérre. Köszönetet mondunk még 
Szűcs Tibor atyának, aki szavaival, adventi gondolataival út-
ravalót adott nekünk, valamint köszönjük a Garai Angyalok-
nak a tea és a zsíroskenyér elkészítését.

2021. december 11-én karácsonyi projektnap volt az álta-
lános iskolában, ahová a hagyományokhoz híven meghívást 
kaptunk. A projektnap megvalósulását mi is támogattuk. A 
programok forgószínpad-szerűen, kisebb csoportokban, az 
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aktuális járványügyi előírásokat betartva valósultak meg, 
a diákok többek között különböző karácsonyfadíszeket 
készítettek, karácsonyi dalokat énekeltek nemzetisé-
gi nyelven, barkácsoltak, kreatív feladatokat végeztek. 
Önkormányzatunk részt vett ezen a napon, a diákokkal 
együtt karácsonyi hangulatba kerültünk.

2021. december 18-án idősebb Czuck Antal 100. szü-
letésnapját ünnepeltük meg a nemzetiségi klubhelyi-
ségünkben. A Garáról elszármazott Tóni bácsi jelenleg 
Baján él családjával, ezért nagy örömére szolgált, hogy 
lovashintóval körbe járhatta egykori faluját és utána kö-
szöntésünket fogadhatta családja körében. Öröm volt 
hallgatni, ahogy Gercsi nénivel anyanyelvén, svábul be-
szélgethetett. 

2022. január 17-én felkérésünkre az iskolás tanulók egy 
népismeret óra keretén belül emlékeztek meg a Málenkij 
Robotra elhurcolt őseinkre. Fontos, hogy ez a korosztály 
is megismerhesse történelmünknek ezt az időszakát, hi-
szen a dédszüleik, ükszüleik generációiból településünk-
ről is nagyon sokan érintettek voltak.  A templomkerti 
emlékműnél koszorút és mécseseket helyeztek el.

2022. február 23–án részt vettünk egy választási tá-
jékoztatón. A helyszín a Magyarországi Németek Ál-
talános Művelődési Központja volt, ahol Englenderné 
Hock Ibolya, a Magyarországi Németek Országos Ön-
kormányzatának elnöke tartotta az előadást. Ismertette 
a magyarországi németség körében végzett identitással 
kapcsolatos felmérés eredményeit, az országos német 
önkormányzat elkövetkezendő évekre kidolgozott stra-
tégiáját, valamint a közelgő választással kapcsolatos tud-
nivalókat.
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2022. február 24-én a Bácsalmási Német Önkormányzat meghívá-
sának köszönhetően részt vettünk Bácsalmáson, Sós Ágnes új ma-
gyar dokumentumfilmje, a „Tiszta sváb” című alkotás bemutató-
ján. A film a Málenkij Robotra elhurcoltak keserű sorsát mutatta be, 
ezúttal más megközelítésből. Fiatalok beszélgettek nagyszüleikkel, 
dédszüleikkel a régi történésekről, a történelem számukra kevéssé 
ismert, történelemkönyvekben nem szereplő eseményeiről. A film 
megtekintése után a helyi német önkormányzat elnöke, Krix János, 
beszélgetett a rendezővel, valamint a közönségnek is lehetősége 
volt kérdéseket feltenni. Több érintett is részt vett a bemutatón, a 
dokumentumfilm nagy sikert aratott, szem nem maradt szárazon. 

Bízunk benne, hogy az idei évben minél több tervezett programot 
meg tudunk valósítani, pénzügyi kereteinket továbbra is pályázati 
úton próbáljuk kiegészíteni ennek érdekében. 

Sajnos a járványügyi helyzet alakulása miatt a hagyományos Sváb 
bálunkat a tervezett januári időpontban nem mertük felelősséggel 
megtartani, későbbi időpontra halasztottuk. Május 06-án, pénte-
ken mindenkit sok szeretettel várunk a bálba! 

Minden kedves olvasónak áldott húsvéti ünnepeket és jó egész-
séget kívánunk!

Wir wünschen Ihnen ein frohes Osterfest und gute Gesundheit!

Német Önkormányzat Gara
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EGYHÁZI GONDOLATOK

Húsvét ünnepe a legfontosabb keresztyén ünnepünk, hiszen 
a feltámadásban nyilvánult meg az Isten mindenek feletti 
ereje. Ez nem becsapás, nem ámítás, minden úgy történt, 
ahogyan Jézus korábban már tanította. Jézus valóságosan 
feltámadt, ezzel pedig legyőzte a halált. Jézus feltámadása 
által pedig, lehetővé vált a miénk is, az örökké tartó élet. Ő 
az első, de majd azon a bizonyos napon bennünket is feltá-
maszt. És ahogyan nem maradt ígéret az Ő feltámadása sem, 
így hihetünk szavának és biztosak lehetünk abban, hogy a 
többi ígéret is így fog beteljesülni.

Az utóbbi években ugyan ünnepeink nem teltek olyan meg-
hittségben, mint ahogy megszoktuk, de az igazi örömet így 
is meg kell látnunk. Nehezítette az életünket a járványhely-
zet, most pedig a szomszédban zajló háború, de húsvét üze-
nete szól nekünk, hogy: Jézus a félelem kövét hengeríti el 
szívünkről! Akkor ott, az első húsvét alkalmával az angyal az, 
aki elhengeríti a követ a sír bejáratánál. Ezáltal válik látható-
vá az asszonyok számára, hogy üres a sír. Az elhengerített kő 
nem csak az üres sírt tárja fel, de reményt ad. Reményt, hogy 
valami hatalmasabb történt a halálnál. 

És az Úr Jézus most ezen a húsvéton, Igéje által a félelem kö-
vét akarja a mi szívünkről elhengeríteni. Ahogyan tette ezt 

az asszonyokkal és az Ő tanítványaival, amikor feltámadása 
által reményt adott nekik. Ma nekünk is reményt akar adni. 
Azt akarja, hogy ne a félelem határozza meg az életünket. 
Ne a betegségtől, háborútól való félelem, a holnap felől való 
aggódás legyen a meghatározó, hanem a húsvétban kapott 
reménység. Mert Jézus, ha az ember leghatalmasabb ellen-
ségét, a halált is képes volt legyőzni, akkor mi lenne az, amit 
nem tud? Nincs olyan. Mindenekfelett áll Ő és, ha mi Benne 
reménykedünk, akkor nem kell félnünk!

Ezekkel a gondolatokkal kívánok mindenkinek, Áldott Hús-
véti Ünnepet, a Gara-Vaskút-Csátalja Református Missziói 
Egyházközség nevében! 

Bodnárné Nagy Marianna

A közösségért végzett munkájukért - községi és egyházköz-
ségi szinten egyaránt - érdemeik elismerése mellett, pápai 
áldásban részesült Cseke Lázár és Takács István 70. születés-
napjuk alkalmából.

Isten éltesse Őket erőben, egészségben!

Szűcs Tibor 

„Nincsen itt, mert feltámadt, amint megmondta.”  (Mt 28,6a)
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A GARAI NEMZETISÉGI ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE HÍREI

Hagyományaink közé tartozik már a Maci nap, amelyet feb-
ruár 2-án, Gyertyaszentelő Boldogasszony napján tartunk. A 
néphit szerint ezen a napon ébred fel először téli álmából a 
medve, kijön a barlangjából és megnézi, milyen az időjárás. 
Ha süt a nap és meglátja saját árnyékát, akkor marad a tél, 
és visszabújik a barlangba. Ha hideg téli időt tapasztal, kint 
marad, mert hamarosan jön a tavasz. A néphagyománya-
inkkal, néphitekkel való foglalkozást már óvodáskorban el-
kezdjük. Játékos módszerekkel, közös játékokkal, mesékkel, 
versekkel, időjósló rigmusokkal gazdagítottuk a gyermekek 
sok oldalú tudását. Ezen a héten alkalom adódott az állatok 
életével, áttelelésével foglalkozni. Közelebbről megismer-
kedtünk a medvékkel. Beszélgettünk a medve életmódjá-
ról, élőhelyéről, külső jegyeiről, táplálkozásáról, mozgásáról 
és a hozzá kapcsolódó népi hiedelmekről. Meséltünk, ver-
seltünk, mozgásos játékokat játszottunk. A tapasztalatok 
alapján már nem csak Maci napot tartunk, hanem egy egy-
két hetet átfogó projektként tartjuk. A projekt zárásaként 
a gyermekek saját plüssmackójukkal és a többi csoporttal 
együtt macitornát tartottunk. 

Óvodánkban minden év februárjában megrendezésre kerül 
a hagyományos farsangi bál. A farsang telet lezáró, tavaszt 
váró ünnep. A tél elűzésének szokását így tudjuk a gyerme-
kekkel megismertetni. Beszélgettünk a farsanghoz kapcso-
lódó szokásokról, tanultunk a témával összefüggő verseket, 
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A verseny megyei fordulójára mindkettő tanuló bejutott, 
ahol

Mohai Roland Milán 44. helyen, 

Stump Eszter 13. helyen végzett.

Felkészítő pedagógusok: Faragó Anita Ildikó és Szücs János-
né.

Gratulálunk a Tanulóknak az eredményekhez, sikerek-
hez, köszönjük a versenyzők munkáját!

A Szülőknek köszönjük a támogató segítséget!

Köszönet a Pedagógusoknak a felkészítő munkáért!

TÁ JÉKOZTATÓ

A tavaszi szünet 2022.  04. 14-2022. 04. 19-ig tart. 

Az utolsó tanítási nap 2022. 04. 13., szerda; 
és az első tanítás nap, szünet után, 2022. 04. 20., szerda.

A szülői értekezletet 2022. 05. 04-én, 
szerdán, 17 órakor tartjuk.

Áldott, békés húsvéti ünnepeket kívánnak a Garai Nem-
zetiségi Általános Iskola Tanulói és Dolgozói!

Garai Nemzetiségi Általános Iskola

A 2021/2022-es tanévben, eddig, a következő versenyered-
ményekkel büszkélkedhetünk.

Az első félévben megtartott Országos nemzetiségi online 
nyelvi versenyen, horvát nyelvből, I. kategóriában, Kalmár 
Krisztofer I. helyezést, Kovács Noel III. helyezést ért el.

Felkészítő pedagógus: Kricskovics János.

A Bendegúz – Gyermek- és Ifjúsági Akadémia által meghir-
detett Tudásbajnokság levelező verseny I. félévi értékelése 
is megtörtént.

A tanulók munkáját három fokozattal díjazták, így 

•	 Skutai Eugén 2. osztályos tanuló matematika tantárgyból 
arany,

•	 Császár Emma 4. osztályos tanuló matematika tantárgyból 
arany,

•	 Szabó Zsófi Loretta 4. osztályos tanuló matematika tan-
tárgyból arany, 

•	 Faa Benedek Máté 7. osztályos tanuló matematika tan-
tárgyból arany, anyanyelv tantárgyból ezüst, 

•	 Kettinger Boglárka 8. osztályos tanuló biológia tantárgy-
ból ezüst fokozatott szerzett.

Felkészítő pedagógusok: Sereginé Orosz Barbara, Szücs Já-
nosné, Péterné Németh Tünde Gyöngyi, Csíkos Éva és Szabó 
Károly András.

Szintén a Bendegúz – Gyermek- és Ifjúsági Akadémia által 
került megrendezésre a Matekász tanulmányi verseny, mely-
re Mohai Roland Milán 3. osztályos tanuló és Stump Eszter 4. 
osztályos tanuló nevezett. 

A GARAI NEMZETISÉGI ÁLTALÁNOS ISKOLA HÍREI

mondókákat, dalokat. A farsangi mulatság fénypontjai a jel-
mezek. A gyermekek már az érkezésüktől kezdve a maskará-
jukban lehettek. Nagyon izgatottak voltak, szívesen mutat-
koztak be egymásnak és játszottak együtt. A legjobban várt 
pillanat, amikor összegyűlt az egész óvoda és nagy zajjal, 
hujjogatással, kolompolással, hangos zenével vigadoztunk.  

A tavasz megérkeztével megszerveztük a nemzetközi nőna-
pot. A fiúkkal készítettünk apró kis ajándékot a lányoknak. 
Beszélgettünk e naphoz kapcsolódó szokásokról, arról, hogy 
otthon ki hogyan ünnepli a nőnapot. Meglestük az első ta-
vaszi virágokat (hóvirág, ibolya). Az óvodás korú gyerme-
kekkel felelevenítettük, hogy miért Nemzeti ünnep Március 
15., de nem tanuljuk meg részletesen a forradalom és sza-
badságharc mozzanatait. Ez az ünnep erősíti bennük az ös�-
szetartozást, a haza szeretetét, a nemzeti identitástudatot. 
Beszélgettünk arról, hogy milyen volt a katonák élete régen 
és ma, milyen volt a huszárok ruhája, milyen volt a közleke-
dés abban az időben. Megismerkedtünk, felelevenítettük 
az ünnephez tartozó jelképeket- kokárda, piros-fehér-zöld 
zászló, címer. Beszéltünk arról, hogy mi magyarok vagyunk, 

Magyarországon élünk, és magyar nyelven beszélünk. A lá-
nyokkal pártát, a fiúkkal csákót készítettünk. Meneteltünk, 
lengettük a zászlókat, hallgattunk katonazenét, verbunkot. 
Játszottunk katonás játékokat, mondókáztunk, verseltünk. 

Március 22-én van a Víz Világnapja, amely óvodánkban is 
kiemelt projektként szerepel. Beszélgettünk a nap fontossá-
gáról, a víz és az ember kapcsolatáról, az ember felelősségé-
ről (szennyezés, takarékosság), a víz hasznáról, a vegyi szen�-
nyezésről és annak hatásairól, a víz körforgásáról és miért 
fontos a víz az élőlények számára. A jó időnek köszönhetően 
elsétáltunk a helyi víztoronyhoz, ahol a természet apró cso-
dáit is megfigyelhettük.

TÁJÉKOZTATÓ

Óvodai beiratkozás:

2022. 04. 25. (hétfő) 8-14

2022. 04. 26. (kedd) 10-16

Stábl Nóra, nemzetiségi óvodapedagógus



11. oldal2022. április Garai Híradó

II. Dél-dunántúli hagyományőrző táncosok szóló- és páros 
táncversenyén Bogár István emlékére vettek részt a Garai 
Székelykör Egyesület táncosai Szekszárdon, március 5-én, 
szombaton. A Bartina Néptánc Közhasznú Egyesület és a 
Muharay Elemér Népművészeti Egyesület szervezésében 
megrendezett eseményen három korcsoportban mérették 
meg magukat a versenyzők. Három megye – Tolna, Bara-
nya, Bács-Kiskun – 15 településéből, 15 együtteséből, 32 
produkcióban, 60 hagyományőrző táncos versenyzett a 
négy minősítésért. Egyesületünket 5 produkcióval, 8 tánco-
sunk képviselte bukovinai székely táncokkal. Bronz minősí-
tést ért el Nádai Marcell-Pallagi Veronika páros. 

Ezüst minősítést kapott egyaránt Császár Bálint és Molnár 
Szabolcs. Arany minősítést kapott Csapó Zsófia és Galó 
Doroti páros. Kiemelt arany minősítást ért el Nádai Péter és 
György Anna. A táncosokat Kővágó Zsolt készítette fel. Kö-
zösségünk mindenki teljesítményére nagyon büszke, szív-
ből gratulálunk nekik!   

Antal Zsolt

GARAI SZÉKELYKÖR EGYESÜLET HÍREI

Sergő zenekar
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I M P R E S S Z U M

ANYAKÖNYVI HÍREK

SZÜLETÉSI NÉV ANYJA NEVE

1. Skutai Elena Lotti Szentkuti Barbara

2. Jánosik Noémi Schneider Kármen

3. Fehér Miléna Virgoncz Éva 

4. Fehér Tiana Bié Bolvári Tünde

5. Kiss Milán Kiss Dorina 

6. Pataki Sándor Fider Bettina 

7. Márics Nimród Norbert Hasztentaufel Anita 

8. Kajtár-Stráhl Alíz Stráhl Zsófia 

9. Mojzes Noel Kevin Fehér Tamara 

10. Filákovity Olivér Molnár Noémi 

11. Rebők Máté Pécsvári Viktória 

12. Fekete Apollónia Balog Marianna 

13. Bakai Bojána Lajos Lejla 

14. Csorba Noel Csorba Adrienn

15. Molnár Olivér Joó Klaudia 

16. Pataki Sára Fider Bettina 

17. Mózer Lia Alazsity Tamara 

18. Kádár-Bacsi Dorka Bacsi Beáta

19. Nagy Johanna Gaál Ivett

20. Takács Dániel Budai Alexandra 

21. Vereb Emília Horváth Bettina 

22. Mohai Dominik Nolen Csizmár Csilla 

23. Varga Hunor Kutyifa Alexandra

24. Orosz Linett Tancsik Anett 

25. Guj-Antal Bence Antal Nikolett 

26. Tóth Bence Iring Tímea 

27. Kovács-Szalay Ajnácska Szalay Nikolett

28. Röckl Levente Varga Kitti

29. Schmidt Panna Takács Gréta

30. Bárdos Dominik Ács Liliána 

31. Kovács Bella Lili Mészáros Renáta 

2020. április óta születettek

A Garai Székelykör Egyesület így ünnepelte Március 15-ét:

„MÁRCIUS IDUSÁN” 
Sergő zenekar ünnepi koncertsorozat - 2022

A Sergő zenekar 2022-ben egy különleges ünnepi koncert-
sorozattal emlékezett meg az 1848. március 15-i szabadság-
harcokra. Az együttes a magyarságunk, saját kultúránk és 
nemzeti tudatunk megerősítése érdekében dolgozta ki ün-
nepi koncertjét. Ennek köszönhetően a koncert alatt több 
műfaj is megmutatkozott, prózai elemekkel, ezzel is sugallva 
a magyar kultúra sokszínűségét.”

A műsor utáni ünnepi táncház következett Huszárik Márton 
és Jánosi Zsófia vezetésével. Gyerekek, szüleik és a felnőttek 
jó hangulatban járták az ugróst, szatmári és bukovinai szé-
kely táncokat. 

Örülünk és köszönjük, hogy sokakkal együtt ünnepelhet-
tünk!

Antal Zsolt


